that he brought with him a gun called Gonna-Cam‘, by which Newcastle® in 

Inishowen, and the castle of Eanach", were demolished. Upon his first arrival 

in the country, he took O’Donnell (Manus), his father, prisoner, at Rosracha', 

and retained this body of Scottish troops from the Allhallowtide, in which they 

ee ene Sepa 

arrived, until the festival of St. Brendan following. 
captivity ‘until his death. : 

at liberty. The entries under this year are 
translated into Latin, as follows, in F. 1. 18: 

“Hugo, filius Nelli Juvenis, filii Nelli, filii 
Coni, filii Hugonis Flavi, filii Briani Nevosi 
O’Nelli, Dominus Clanaboie, vir soliditate, mu- 

nificentia, gravitate et hospitalitate celeberrimus, 
qui nobilitatis ac tuende ptria prerogativé 

palmam aliis precipere visus est, qui nemini ex 
Hibernis proceribus obsequium unquam detulit, 
ab aliis obsides sepe retulerit, victorias plures 

de Anglis et Hibernis in su ditione propug- 
nanda reportaverit glande a Scotis frmaatioorne 

interiit. * 

*Anthonio St. Legero proregis dignitate 

moto, Thomas Sussexius excepit qui ab O’Nello 

rogatus ducto in Ultoniam exercitu, filiorum 
Mac Donelli et Scotorum potentiam Rutam et 

Clanoiboiam armis sibi vendicantium coercere 
conatus est, sed post sesquimensem in ea expe- 
ditione, nihil memorabile prestitit preterquam 
quod Scotos magno pecorum numero et ex ipsis 
100 aut 200 vita spoliaverit nec eorum obse- 
quiis nec obsedibus relatis, 

O'Donnell remained in 

* Proregi in Momoniam, ut obviam conatibus 

occurreret, castra moventi O’Brian etiam arma- 

tus ad Ibhriaganum obviam fit, ubi pace inita - 
digrediuntur et qui Hiberni agros e Berbhe 
flumine ad Sinneum amnem extensas incolunt, 

pacis ab O’Brieno impetrate participes esse per- 
missi sunt, et Angali Momonie in proregis pre- 

sidium cesserunt. 

“Calbachi O’Donelli filii paucis admodum 
comitantibus in Scotiam profectus agmina mili- 
taria’ quam plurima quibus Mr. Arsibellus pre- 

ficiebatur, a Mac Callino Gillaspico Donno im- 

petrata in Hiberniam duxit, quorum ope fultus 

Tirconallie quietem turbis interrupit. Tor- 

mento bellico cui tormenti curvi nomen indic- 

tum est tum in Hiberniam importato Castellum 

Inisoenie et Castellum Enaghense solo adwqua- 

vit. Primum illius in Hibernia facinus fuit pa- 

rentem Rosrache cupere, quem non ante passus 

est vinculis educi, quam corporis ergastulo anima 

solveretur. Nec Scotos in Hiberniam ineunte 

Novembre afductos ante medium Maii abire